
 
 

ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA 
Código: GJ-PR-001- 
FR-001 

 

Macroproceso: Gestión de Recursos Versión: 03 

 
Proceso: Gestión Jurídica 

Fecha de Aprobación: 
01/08/2018 

  
 

 

 
NÚMERO DE ORDEN O CONTRATO 

 
No. 1409 de 2024 

 
FECHA DE SUSCRIPCIÓN 

 
24 DE MAYO DEL 2024 

 
CONTRATANTE 

 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

 
CONTRATISTA 

 
NOVOPANGEA GROUP S.A.S. 

 
 
 
 
 
 

 
OBJETO Y ALCANCE 

 
 
 
“ADQUIRIR, INSTALAR, CONFIGURAR Y PUESTA EN CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO DE SOLUCIONES PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS MEDIANTE (3) 
TRES COMPONENTES”. 

 

 

 
COMPAÑÍA ASEGURADORA 

 
SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

 
NÚMERO DE PÓLIZA 

 
33-45-101127447 
 

 
VALOR DEL CONTRATO 

NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 974.000.000 M/CTE ), 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN 

 
TREINTA Y NUEVE (39) MESES  



 
 

ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA 
Código: GJ-PR-001- 
FR-001 

 

Macroproceso: Gestión de Recursos Versión: 03 

 
Proceso: Gestión Jurídica 

Fecha de Aprobación: 
01/08/2018 

  

AMPAROS Y VIGENCIAS 
 

 
Tipo de 

Amparos 

 
Valor 

Asegurado ($) 

Vigencia 

 
Fecha Inicial 

  
Fecha Final 

Día Mes Año Día Mes Año 

 
Cumplimiento del 

Contrato 

 
  $ 194.800.000 

 
24 

 
05 

 
    2024 

 
24 

 
12 

 
  2027 

 

Calidad del servicio  

 

$ 194.800.000 

 

24 

 

08 

 

2027 

 

24 

 

08 

 

2029 

Pago de salarios y 
prestaciones sociales 

 

$ 97.400.000 

 

24 

 

05 

 

2024 

 

24 

 

08 

 

2030 

 

 
a) Certificado de pago: Si   No X  

b) Firma de las partes: Si   No X  

 
SE APRUEBA LA PÓLIZA POR ENCONTRARSE DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS CONTRACTUALES 

 
Nota: De conformidad con la resolución 629 del 17 de noviembre de 2016 Capítulo II Artículo 18 Numeral 9. Son 
funciones del interventor y/o supervisor, controlar la vigencia de las pólizas e informar lo pertinente a la Oficina 
Asesora Jurídica, con copia al ordenador del gasto, para lo de su competencia. 

 
Se firma la presente aprobación en Bogotá, a los cinco (05) días del mes de junio del 2024. 

 
 

 
Elaborado por: Aprobado por: 

 
 
 
 

Firma: Firma: 
Nombre: ANDRES FELIPE MERCADO ARGEL Nombre: DIANA X. PIRACHICAN MARTINEZ 
Cargo: Contratista OC Jefe Oficina de Contratación 


