

ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA	Código: GJ-PR-001- FR-001
Macroproceso: Gestión de Recursos	Versión: 03
Proceso: Gestión Jurídica	Fecha de Aprobación: 01/08/2018



NÚMERO DE ORDEN O CONTRATO	No. 1409 de 2024
FECHA DE SUSCRIPCIÓN	24 DE MAYO DEL 2024
CONTRATANTE	UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
CONTRATISTA	NOVOPANGEA GROUP S.A.S.
OBJETO Y ALCANCE	"ADQUIRIR, INSTALAR, CONFIGURAR Y PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE SOLUCIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS MEDIANTE (3) TRES COMPONENTES".

COMPAÑÍA ASEGURADORA	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
NÚMERO DE PÓLIZA	33-45-101127447
VALOR DEL CONTRATO	NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE (\$ 974.000.000 M/CTE ),
PLAZO DE EJECUCIÓN	TREINTA Y NUEVE (39) MESES



## Código: GJ-PR-001-ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA FR-001 Macroproceso: Gestión de Recursos Versión: 03 Fecha de Aprobación: Proceso: Gestión Jurídica 01/08/2018



## **AMPAROS Y VIGENCIAS**

Tipo de	Valor	Vigencia					
Amparos	Asegurado (\$)	Fecha Inicial			Fecha Final		
		Día	Mes	Año	Día	Mes	Año
Cumplimiento del Contrato	\$ 194.800.000	24	05	2024	24	12	2027
Calidad del servicio	\$ 194.800.000	24	08	2027	24	08	2029
Pago de salarios y prestaciones sociales	\$ 97.400.000	24	05	2024	24	08	2030

a) Certificado de pago:	Si	No <u>X</u>
b) Firma de las partes:	Si	No <u>X</u>

## SE APRUEBA LA PÓLIZA POR ENCONTRARSE DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS CONTRACTUALES

Nota: De conformidad con la resolución 629 del 17 de noviembre de 2016 Capítulo II Artículo 18 Numeral 9. Son funciones del interventor y/o supervisor, controlar la vigencia de las pólizas e informar lo pertinente a la Oficina Asesora Jurídica, con copia al ordenador del gasto, para lo de su competencia.

Se firma la presente aprobación en Bogotá, a los cinco (05) días del mes de junio del 2024.

Elaborado por: Aprobado por:

Firma:

Nombre: ANDRES FELIPE MERCADO ARGEL

Nombre: DIANA X. PIRACHICAN MARTINEZ **Cargo: Contratista OC** Jefe Oficina de Contratación

Firma: